
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

REITORIA

PORTARIA Nº 1058/2011

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Portaria n° 2758/ 2009 de 09.07.2009, e de acordo com o 
Processo n° 010064/2011, do Instituto de Ciências Sociais Aplicadas,

RESOLVE:

Designar o servidor WANDERLINO DEMETRIO CASTRO DE ANDRADE, 

ocupante do cargo de Economista, para exercer a partir de 1º de abril de 2011, a função de 

Diretor da Divisão de Elaboração e Acompanhamento de Projetos, FG-04, do Instituto 

de Ciências Sociais Aplicadas.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 30 de março de 2011.

Horacio Schneider
V i c e - R e i t o r


	Horacio Schneider

